
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Sastra, Budaya, dan Komunikasi

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2022/2023

Kode Matakuliah : 3055330

Matakuliah : Komunikasi International

Kelas : A

Program Studi : Ilmu Komunikasi

Dosen Pengampu : Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

Jumlah Peserta : 45

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 19 September 2022 Silabus kuliah dan Definisi Komunikasi 
Internasional

39 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

2 26 September 2022 Ruang lingkup dan fungsi komunikasi 
internasionl

32 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

3 03 Oktober 2022 Fungsi komunikasi internasional 40 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

4 10 Oktober 2022 Globalisasi 33 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

5 17 Oktober 2022 Globalisasi Cina 40 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

6 24 Oktober 2022 Globalisasi II 41 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

7 31 Oktober 2022 Nation Branding 38 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

8 12 November 2022 UTS 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

9 21 November 2022 Persiapan Youth Internation Comm Festival 43 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

10 30 November 2022 Youth International Communication 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

11 05 Desember 2022 Propaganda 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

12 12 Desember 2022 Persuasi dan Koersi dalam Komunikasi 
Internasional

35 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

13 19 Desember 2022 Perspektif Diplomatik 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

14 26 Desember 2022 Perspektif Jurnalistik 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

15 02 Januari 2023 Etika dan konsep komunikasi internasional 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

16 21 Januari 2023 UAS 45 Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 003 TAHUN 2022 
 

TENTANG PENUGASAN 

MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN SEMESTER 

GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 
Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan: 

 

 
 

Menimbang       :   a.   bahwa  untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Fakultas 

Sastra, Budaya, dan Komunikasi pada semester gasal tahun akademik 

2022/2023, perlu    penetapan     pembagian     tugas     mengajar    dosen     

Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi yang sesuai dengan bidang 

keahlian; 

b.   berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud  pada  huruf  a  perlu 

menetapkan keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komuniaksi. 
 

 
 

Mengingat         :  a.   Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b.   Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c.   Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d.   Tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e.   Pedoman    PP    Muhammadiyah    Nomor    02/Ped/I.0/B/2012    tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f.   Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

 
 

Pertama 
 

 
 

Kedua 
 

 
 

Ketiga 

:  Keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad 

Dahlan tentang penugasan mengajar dosen 

 

:  Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini. 

 
:  Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya 

 
:  Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 25 Agustus sampai dengan 28 

Januari2022
 

 
 
 
 

Tembusan: 

1.   Rektor; 

2.   Wakil Rektor Bidang SDM; 

3.   Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4.   Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan. 

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 25 Agustus 2022 

 
Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Wajiran,S.S.,M.A., Ph.D. 

NIY 6003048



 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

:  Nomor 003 Tahun 2022 tanggal 25 Agustus 2022 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PROGRAM STUDI : SASTRA INGGRIS                        

FAKULTAS   : SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI                                      

SEMESTER     : GASAL                                    

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023                    

 

No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Ajar Pradika Ananta 

Tur,S.S,M.A 
Lektor ,III/C DTY 

Language, Culture, & Society ABC 6  M/I/Sastra Inggris 

Techniques in Writing Paper EF 6  M/V/Sastra Inggris 

Seminar on Linguistics A 2  M/VII/Sastra Inggris 

  14  

2 
Dr. Kasiyarno,M.Hum 

  

Lektor 

Kepala,IV/B 
DTY 

Cross Cultural Understanding C 2  M/III/Sastra Inggris 

American Religions and Etnicities B 3  M/V/Sastra Inggris 

Seminar on American Studies B 2  M/VII/Sastra Inggris 

   7   

3 
Dra. Ani Windarti, M.Hum., 

Ph.D. 
Asisten Ahli,III/C DTY 

Advanced Writing AB 6  M/III/Sastra Inggris 

American Popular Culture AB 6  M/V/Sastra Inggris 

Seminar on American Studies C 2  M/VII/Sastra Inggris 

   14   

4 

Drs. Maftukhin, M.Hum  DTY Basic English Grammar CDE 6  M/I/Sastra Inggris 

  Asisten Ahli,III/C Morphosvntax AB 6  M/V/Sastra Inggris 

   Seminar on Linguistics B 2  M/VII/Sastra Inggris 

     14  

5 

Drs. Nizam 

Ahsani,M.Hum.,Ph.D 

  

  

  

Lektor, III/C 

  

  

  

DTY 

  

  

  

Advanced Listening G 3   M/III/Sastra Inggris 

Seminar on American Studies E 2   M/VII/Sastra Inggris 

Translation II GHIJ 12   M/V/Sastra Inggris 

    17   



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 

Erik Tauvani Somae, S.H.I, M.H.   

  

  

Asisten Ahli, 

III/C 

  

  

DTY 

  

  

Al Quran dan Hadist ABCD 8   M/I/Sastra Inggris 

Aqidah Islam ABC 6   M/V/Sastra Inggris 

    14   

7 

Hana Farida,S.S,M.A 

  

  

  

Asisten Ahli, 

III/C 

  

  

  

DTY 

  

  

  

Professional English I EFG 9   M/V/Sastra Inggris 

Seminar on Literature 2   M/VII/Sastra Inggris 

Prose Analysis A 3   M/V/Sastra Inggris 

    14   

8 Ida Puspita,S.S,M.A.Res Lektor, III/C DTY 

Advanced Reading G 3   M/III/Sastra Inggris 

Sociology of Literature 2   M/V/Sastra Inggris 

Comparative Literature 2   M/VII/Sastra Inggris 

Book Report on Literature II AB 4   M/V/Sastra Inggris 

    11   

9 

Lazuar Azmi Zulferdi, S.S., 

M.Appl.Ling. 

  

  

  

  

Asisten Ahli, 

III/C 

  

  

  

  

DTY 

  

  

  

  

Advanced Speaking CDE 9   M/III/Sastra Inggris 

Cross Cultural Understanding A 2   M/III/Sastra Inggris 

Advanced Writing C 3   M/III/Sastra Inggris 

Seminar on Linguistics D 2   M/VII/Sastra Inggris 

  16   

10 

Muhammad Hafiz 

Kurniawan,S.S,M.A 

  

  

  

  

Asisten Ahli,III/C DTY Digital Literacy & Communication ABC 6  M/I/Sastra Inggris 

    Semantics AB 4   M/V/Sastra Inggris 

    Introduction to Semiotics A 2   M/V/Sastra Inggris 

    Seminar on Linguistics  C 2   M/VII/Sastra Inggris 

        14   

11 

   
Speaking & Listening for General 

Communication DEFG 
12  M/I/Sastra Inggris 

Resneri Daulay,S.S,M.A  Asisten Ahli,III/C DTY Basic Speaking A 3  M/I/Sastra Inggris 

    Seminar on Literature B 2  M/VII/Sastra Inggris 

   
 

History of Literature A 2  M/V/Sastra Inggris 

     19  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12 

Tri Rina Budiwati,S.S,M.Hum 

  

  

  

Lektor, III/C 

  

  

  

DTY 

  

  

  

Techniques in Writing Paper CD 6   M/V/Sastra Inggris 

Research Methods on Linguistics A 3   M/VI/Sastra Inggris 

Seminar on Linguistics E 2   M/VII/Sastra Inggris 

    11   

13 

   American History AB 4  M/V/Sastra Inggris 

Ulaya Ahdiani,S.S,M.Hum  Asisten Ahli,III/C DTY Seminar on American Studies D 2   M/VII/Sastra Inggris 

    Psychology of Literature 2   M/VII/Sastra Inggris 

    American Literature 2   M/VII/Sastra Inggris 

    Research Methods on American Studies 3   M/VI/Sastra Inggris 

       13   

14 

Lektor, III/C 

  

  

  

DTY 

  

  

  

Theory of Literature B 3   M/V/Sastra Inggris 

Advanced Listening AB 6   M/III/Sastra Inggris 

Seminar on Literature C 2   M/VII/Sastra Inggris 

    11   

15 Wiwiek Afifah, S.Pd., M.Pd III/B DTY 

Advanced Reading D 3   M/III/Sastra Inggris 

Professional English I HI 6   M/V/Sastra Inggris 

Translation II ABC 9   M/V/Sastra Inggris 

   18   

16 Zanuwar Hakim 

Atmantika,S.Pd.,M.A. 

 

III/B DTY 

Professional English I ABCD 12   M/V/Sastra Inggris 

Basic English Grammar FG 4   M/I/Sastra Inggris 

American Religions and Etnicities A 3   M/V/Sastra Inggris 

    19   
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Dekan, 
 
 
 

 
 
Wajiran,S.S.,M.A., Ph.D. 
NIY 60030482 

Wajiran,S.S.,M.A.,Ph.D
  

  



 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

:  Nomor 003 Tahun 2022 tanggal 25 Agustus 2022 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PROGRAM STUDI : SASTRA INDONESIA                      

FAKULTAS   : SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI                                      

SEMESTER     : GASAL                                

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023                
       

No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
ANGGA TRIO SANJAYA, 

M.Pd. 
III/B DTY 

Analisis Kesalahan Berbahasa B 4 

14 

M/V/Sastra Indonesia 

Sosiolinguistik B 2 M/V/Sastra Indonesia 

Pragmatik B 2 M/VII/Sastra Indonesia 

Dasar-Dasar Linguistik B 2 M/I/Sastra Indonesia 

Jurnalistik Media Cetak B 2 M.V/Sastra Indoensia 

Retorika A 2 M/II/Sastra Indonesia 

       

2 Dra. Ani Yuliati, M.Hum Asisten Ahli, III/C DTY 

Analisis Kesalahan Berbahasa A 4 

 

 

14 

M/V/Sastra Indonesia 

Penelitian Linguistik AB 8 M/VI/Sastra Indonesia 

Bahasa Indonesia A 2 M/II/Sastra Indonesia 

    

3 Dr. Dedi Pramono, M.Hum Lektor, III/C DTY 

Psikologi Sastra AB 4 

 

M/V/Sastra Indonesia 

Kritik Sastra A 4 M/VIII/Sastra Indonesia 

Pengkajian Sastra AB 4 M/III/Sastra Indonesia 

Dasar-Dasar Ilmu Sastra B 2  M/I/PBSI 

  14  

4 Drs. Sujarwa, M.Hum 
Lektor Kepala, 

IV/A 
DTY 

Kajian Pernaskahan AB 4  

 

 

12 

M/VIII/Sastra Indonesia 

Sosiologi Sastra AB 4 M/V/Sastra Indonesia 

Sastra Lama AB 4 M/I/Sastra Indonesia 

   



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 
Intan Rawit Sapanti, 

S.Pd.,M.A 
Asisten Ahli, III/C DTY 

Sosiolinguistik A 2  

 

 

 

 

10 

M/V/Sastra Indonesia 

BIPA Dasar AB 4 M/V/Sastra Indonesia 

Pragmatik A 2 M/VII/Sastra Indonesia 

Menulis Kreatif  A 2 M/III/Sastra Indonesia 

   

6 
Irwan Suswandi, S.Hum., 

M.Hum 
III/B DTY 

Psikolinguistik AB 4  

 

 

 

 

 

18 

M/V/Sastra Indonesia 

Dasar-Dasar Linguistik AC 4 M/I/Sastra Indonesia 

Jurnalistik Media Cetak A 4 M/V/Sastra Indonesia 

Magang Jurnalistik BC 8 M/VII/Sastra Indonesia 

   

7 
Laga Adhi Dharma, S.S., 

M.A 
Asisten Ahli.III/C DTY 

Sejarah Sastra ABC 6  

 

 

 

 

20 

M/I/Sastra Indonesia 

Penelitian Sastra AB 4 M/VI/Sastra Indonesia 

Bahasa Indonesia EFGH 8 M/I/Ilmu Komunikasi 

Sejarah Kebudayaan Indonesia A  2 M/I/Sastra Inggris 

   

8 
NUR ALIFAH SEPTIANI, 

S.S., M.A 
Asisten Ahli.III/C DTY 

Kritik Sastra B 4 
 

 

 

 

 

22 

M/VIII/Sastra Indonesia 

Prosa Modern Indonesia AB 4 M/III/Sastra Indonesia 

Puisi Modern Indonesia AB 4 M/III/Sastra Indonesia 

Teori Sastra  A 2 M/II/Sastra Indonesia 

Bahasa Indonesia ABCD 8 M/I/Ilmu Komunikasi 

      

9 Prof. Drs. Soeparno Guru Besar,IV/A DTY 

Aliran Linguistik AB 4  M/V/Sastra Indonesia 

Sejarah dan Politik Bahasa Nasional AB 4  M/I/Sastra Indonesia 

  8  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 
Tristanti Apriyani, 

S.S.,M.Hum. 
Asisten Ahli,.III/C DTY 

Manusia dan Kebudayaan Indonesia ABC 6 

26 

M/I/Sastra Indonesia 

Sastra Popular ABC 6 M/III/Sastra Indonesia 

Kajian Gender AB 4 M/V/Sastra Indonesia 

Penelitian Budaya AB 8 M/VI/Sastra Indonesia 

Teori Kebudayaan A 2 M/II/Sastra Indonesia 

   
 
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Dekan, 
 

 
 

 
 

Wajiran,S.S.,M.A., Ph.D. 
NIY 60030482 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

:  Nomor 003Tahun 2022 tanggal  25 Agustus 2022 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PROGRAM STUDI : ILMU KOMUNIKASI                      

FAKULTAS   : SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI                                      

SEMESTER     : GASAL                               

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023                

 

No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Ardiyanto Wardhana, S.Sos.,M.Si Asisten Ahli,III/C DTY Manajemen Isu dan Krisis ABC 9  M/V/Ilmu Komunikasi 

Loby, Negosiasi dan Mediasi ABC 9  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri I 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Media Relations ABC 9  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Teknik Penulisan Naskah Humas A 2  M/IV/Ilmu Komunikasi 

Government Public Relations A 3  M/III/Ilmu Komunikasi 

Journalism I 2  M/V/Sastra Inggris 

  37  

2 

Arif Ardy Wibowo,S.Sn.,M.Sn 

  

  

  

  

   

Lektor,III/C 

  

  

   

DTY 

  

  

  

  

Pengantar Ilmu Budaya GH 6  M/I/Ilmu Komunikasi 

Fotografi GH 4  M/III/Ilmu Komunikasi 

Desain Grafis GH 4  M/III/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri N 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  17  

3 

Choirul Fajri, S.I.Kom,M.A 

  

  

Lektor, III/C DTY Corporate Social Responsibility ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Personal Branding ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri A 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  15  

4 Dani Fadillah, S.I.Kom,M.A 

Lektor, III/C DTY Pengantar Ilmu Komunikasi EFGH 12  M/III/Ilmu Komunikasi 

Pengantar Ilmu Sosial ABCD 12  M/III/Ilmu Komunikasi 

  24  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 

Eka Anisa Sari,  S.I.Kom, M.A 

  

  

  

  

III/B 

  

  

  

  

DTY 

  

  

  

  

Etiket Kepribadian ABCD 8  M/I/Ilmu Komunikasi 

Kepemimpinan ABCD 8  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri G 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Etiket Kepribadian AB 4  M/I/Sastra Inggris 

  23  

6 

Fajar Dwi Putra, S.PT.,M.Psi 

  

  

  

  

Asisten Ahli,III/C 

  

  

  

 

DTY 

  

  

  

 

Psikologi Komunikasi EFGH 12  M/III/Ilmu Komunikasi 

Produksi Program Jurnalistik ABCD 12  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri Q 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Dasar-Dasar Kepenyiaran (PC) A 2  M/III/PBSI 

Praktikum Kepenyiaran (PC) A 4  M/V/PBSI 

Sinematografi (PC) A 2  M/III/PBSI 

  35  

7 

Fitrinanda An Nur, S.I.Kom.,M.A 

  

  

  

 

Asisten Ahli,III/C 

  

  

  

DTY 

  

  

  

Pengantar Ilmu Budaya EF 6  M/I/Ilmu Komunikasi 

Komunikasi International CED 9  M/V/Ilmu Komunikasi 

Networking ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri K 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  24  

8 

Gibbran Pratisara,S.Sn.,M.Sn 

  

  

  

 

Asisten Ahli,III/C 

  

  

  

   

DTY 

  

  

  

   

Desain Grafis ABCD 8  M/III/Ilmu Komunikasi 

Editing Video CD 4  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri J 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Biosinematografi A 2  M/VII/ Pendidikan Biologi 

Editing Video Hadis Tematik AB 4  M/VII/ Ilmu Hadis 

Hadis dan Media Sosial  B 2  M/VII/ Ulmu Hadis 

  23  

9  

Iman Sumarlan, S.I.P., M.H.I. 

  

  

  

  

III/B 

 

 

 

DTY 

 

 

 

Pengantar Ilmu Politik EFGH 12  M/I/Ilmu Komunikasi 

Sosiologi Komunikasi CDEFGH 12  M/III/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri P 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  27  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 

Indah Wenerda, S.Sn.,M.A 

  

  

  

Lektor, III/C 

 

 

 

DTY 

 

 

 

Tata Artistik  ABCD 8  M/V/Ilmu Komunikasi 

Media dan Religi ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri S 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  17  

11 

Iva Fikrani Deslia, S.I.P., M.A. 

  

  

  

  

Asisten Ahli,III/C 

 

 

 

 

DTY 

 

 

 

 

Komunikasi Organisasi CDEFGH 18  

 

 

 

 

29 

M/III/Ilmu Komunikasi 

Corporate Communication ABC 6 M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri C 3 M/VII/Ilmu Komunikasi 

Kode Etik Kehumasan A 2 M/III/Ilmu Komunikasi 

   

12 

Lukman Hakim, S.Kom.I., M.A. 

  

  

  

  

III/B 

 

 

 

DTY 

 

 

 

Pengantar Ilmu Sosial EFGH 12  M/I/Ilmu Komunikasi 

Kepemimpinan EFG 6  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri O 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Metode Penelitian Kualitatif A 3  M/III/Ilmu Komunikasi 

Komunikasi Massa A 2  M/V/Ilmu Komunikasi 

  26  

13 

Mariana Ulfah, S.T.,M.Si 

  

  

  

  

Lektor, III/C 

 

 

 

DTY 

 

 

 

Etiket Kepribadian EFGH 8  M/I/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri H 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Etiket Kepribadian ABC  6  M/I/Sastra Inggris 

  17  

14 

Muhammad Najih 

Farihanto,S.I.Kom.,M.A 

  

  

  

Lektor,III/C 

 

 

 

 

DTY 

 

Pengantar Ilmu Komunikasi ABCD 12  M/I/Ilmu Komunikasi 

Sosiologi Komunikasi AB 4  M/III/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri B 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  19  

15 Muhammad Thoyib Amali, S.I.Kom., 

M.I.Kom. 

  

  

Asisten Ahli,III/C 

   

DTY 

  

Komunikasi Organisasi AB 6  M/III/Ilmu Komunikasi 

Metode Penelitian Kuantitatif EFGHI 15  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri D 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Media Relations ED 6  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  30  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Nunik Hariyanti, S.I.Kom.,M.A 

Asisten Ahli,III/C DTY Pengantar Ilmu Politik ABCD 12  M/I/Ilmu Komunikasi 

Komunikasi International AB 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri E 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Penulisan Naskah Jurnalistik dan Non 

Jurnalistik A 
3  M/III/Ilmu Komunikasi 

Komunikasi Interpersonal(*)  A 2  M/V/PPKN 

  26  

17 Rendra Widyatama,S.IP.,M.Si., Ph.D Lektor,III/C 
DTY 

 

Pengantar Ilmu Budaya ABCD 12  M/I/Ilmu Komunikasi 

Komunikasi Bisnis ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri R 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  21  

18 Rizki Firmansyah, Lc., M.Hum. 

Asisten Ahli,III/C DTY Al-Quran and Hadist ABCDEFGHI 18  M/I/Ilmu Komunikasi 

Islam Interdisipliner A 2  M/VII/Ilmu Komunikasi 

  20  

19 Sabri, S.Sn., M.Sn. III/B DTY 

Desain Grafis AEF 7  M/III/Ilmu Komunikasi 

Editing Video AB 4  M/V/Ilmu Komunikasi 

Manajemen Web dan Media Sosial ABC 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

Kuliah Industri M 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Introduction to Journalism ABC 6  M/I/Sastra Inggris 

  26  

20 Vani Dias Adiprabowo,S.Sn,M.Sn 

Asisten Ahli,III/C DTY Kuliah Industri L 3  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Kajian Film ABCD 12  M/VII/Ilmu Komunikasi 

Penyutradaraan A 2  M/III/Ilmu Komunikasi 

Produksi Film (PB)  A 4  M/V/PBSI 

  21  

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Dekan, 
 

 
 

 
 

Wajiran,S.S.,M.A., Ph.D. 
NIY 60030482 

nunikhariyanti
Highlight



 

 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

:  003Tahun 2022 tanggal  25 Agustus 2022 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN LUAR BIASA UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

FAKULTAS   : SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI                                      

SEMESTER     : GASAL                            

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

 

No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Ade Putranto Prasetyo Wijiharto Tunggali, 

S.I.Kom.,M.A 
Lektor/IIIC DTT 

Psikologi Komunikasi ABCD 12   M/III/Ilmu Komunikasi 

    12   

2 Alqur'ani Jamila, S.S., M.A IIIB DTT 

Mandarin I A 2   M/VI/Sastra Inggris 

Bahasa Mandarin A 2  M/VII/Sastra Indonesia 

    4   

3 Arliva Ristiningrum, S.Pd,M.Pd IIIB DTT 

Advanced Reading ABC 9   M/III/Sastra Inggris 

Advanced Reading F 3   M/III/Sastra Inggris 

    12   

4 Bela Fataya Azmi, S.Kom.I., M.A IIIB DTT 

Public Speaking I A 2   M/V/Sastra Inggris 

Introduction to Public Speaking ABC 6   M/I/Sastra Inggris 

    8   

5 Desy Indriana,, S.Pd, M.Pd IIIB DTT 
Bahasa Inggris Lanjut DEF 6   M/III/Ilmu Komunikasi 

    6   

6 Devi Andriyanti, M.A IIIB DTT 
Aqidah Islam AB 4   M/III/Sastra Indonesia 

    4   

7 Dian Satria Charismana, S.Sos.,M.A Asisten Ahli, IIIC DTT 
Statistik DEGF 8   M/III/Ilmu Komunikasi 

    8   

8 Dinar Setiawan, S.Pd IIIA DTT 
Kajian Naskah Drama AB 4   M/III/Sastra Indonesia 

    4   



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9 Dr. Adnan Zaid, M.Sc. Lektor/IVA DTT 

Advanced Speaking AB 6  M/III/Sastra Inggris 

Advanced English Grammar ABC 6  M/III/Sastra Inggris 

    12   

10 Dr. DIDIK MURWANTONO,M.Hum Lektor/IIIC DTT 

Cross Cultural Understanding B 2  M/III/Sastra Inggris 

American Mass Communication A 2   M/VII/Sastra Inggris 

Seminar on American Studies F  2   M/VII/Sastra Inggris 

  6  

11 
DR. HJ. RA. NOER DODDY 

IRMAWATI, M.Hum 
Lektor Kepala, IVB DTT 

Seminar on American Studies A 2  M/VII/Sastra Inggris 

Book Report on American Studies II 

ABC 
6  M/VII/Sastra Inggris 

Research Methods on Literature A 3  M/VI/Sastra Inggris 

  11  

12 Drs.Suparwoto,M.SN. IVC DTT 

Fotografi DEF 6   M/III/Ilmu Komunikasi 

Desain Grafis Media Cetak AB 4  M/V/Sastra Indonesia 

Magang Penyuntingan A 4  M/VII/Sastra Indonesia 

    14   

13 Dwi Nita Febriyanti, S.Pd.,M.Hum IIIB DTT 
Bahasa Inggris AB 4   M/I/Sastra Indonesia 

    4   

14 Elis Zuliati Anis, M.A. IIIB DTT 
Metode Penelitian Kuantitatif AB 6   M/III/Ilmu Komunikasi 

    6   

15 Eni Purwanti,M.A IIIB DTT 
Advanced Writing DE 6  M/III/Sastra Inggris 

  6  

16 Fadlun Amin,M.A IIIB DTT 
Aqidah Islam EFGH 8   M/III/Ilmu Komunikasi 

    8   

17 Fibriyani Nur Aliya, S.Sos., M. I. Kom. IIIB DTT 
Metode Penelitian Kuantitatif CD 6  M/III/Ilmu Komunikasi 

  6  

18 Firmansyah, M.Pd Asisten Ahli, IIIC DTT 
Statistik KLM 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

  6  



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19 Fuadi Afif,S.IP,M.Sc. Asisten Ahli/IIIC DTT 

Fotografi ABC 6   M/III/Ilmu Komunikasi 

Fotografi A 2   M/III/Sastra Indonesia 

Kepariwisataan A 4  M/VII/Sastra Indonesia 

    12   

20 Furqanul Hakim, S.S.,M.Pd.B.I Lektor/IIIC DTT 
TOEFL Preparation ABCD 6   M/III/Sastra Indonesia 

    6   

20 Ginanjar Arif Wiajaya, S.Pd., M.Pd IIIB DTT 
Advanced Writing FG 6  M/III/Sastra Inggris 

  6  

22 Ihab Habudin, M.Hum. IIIB DTT 

Aqidah Islam I 2  M/V/Ilmu Komunikasi 

Akhlak A 2  M/V/Ilmu Komunikasi 

  4  

23 Ivan Nugraha Hussein, S.S., M.A. IIIB DTT 

Bahasa Inggris Lanjut GHI 6   M/III/Ilmu Komunikasi 

Reading and Writing for General 
Interest F 

3   M/I/Sastra Inggris 

    9   

24 Kartika Juni Ambarita, S.S.,M.A IIIB DTT 

Reading and Writing for General 
Interest DE 

6   M/I/Sastra Inggris 

    6   

25 Lia Amalia Amrina, S.S., M.A. IIIB DTT 

Bahasa Inggris Lanjut ABC 6   M.III/Ilmu Komunikasi 

Reading and Writing for General 
Interest AB 

6  M/I/Sastra Inggris 

    12   

26 Muhammad Arif Rokhman, M.Huim.,Ph.D Lektor Kepala/IVA DTT 

Theory of Literature A 3   M/V/Sastra Inggris 

Structuralism in Literature A 2  M/V/Sastra Inggris 

    5   

27 Mutiullah, Dr., M. Hum Lektor, IIIC DTT 

History of Islamic Thoughts and 

Civilization ABCDE 
10   M/VII/Sastra Inggris 

    10   

28 Nur Kholis,S.Ag.,M.Pd IIIB DTT 
Arabic I A 2   M/V/Sastra Inggris 

Tahsin A 2  4 M/I/Sastra Indonesia 



No Nama Golongan/Jabatan 
Status 

(T/TT) 
Mata Kuliah Yang Diampu SKS 

JML 

SKS 
Semester/Progr. Studi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

29 Raditya Adipramono, S.S.,M.Pd.BI Asisten Ahli/IIIB DTT 

Reading and Writing for General 

Interest C 
3   M/I/Sastra Inggris 

Speaking and Listening for General 

Communication ABC 
9   M/I/Sastra Inggris 

    12   

30 Ririn Sulistyowati,, S.S.,M.A IIIB DTT 

Sintaksis Bahasa Indonesia AB 4   M/III/Sastra Indonesia 

Analisis Wacana AB 8  M/VI/Sastra Indonesia 

Fonologi A 2  M/II/Sastra Indonesia 

    14   

31 Suharmono, S.Pd.,M.A Asisten Ahli, IIIC DTT 
Apresiasi Puisi ABC 6   M/I/Sastra Indonesia 

    6   

32 Tafakur, S.Pd., M.Pd. Lektor, IIIC DTT 

Statistik H 2   M/I/Ilmu Komunikasi 

Statistik IJ 4  M/V/Ilmu Komunikasi 

    6   

33 Tri Amalia Lestari, M.Pd.B.I. IIIB DTT 
Content Writing A 2  M/IV/Sastra Indoensia 

  2  

34 Tri Septiana Kurniati, M.Hum. Lektor/IIIC DTT 
Advanced Listening CDG 9   M/III/Sastra Inggris 

    9   

35 Wulan Arum Sari, M.Pd. IIIB DTT 
Bahasa Indonesia JKI 6  M/V/Ilmu Komunikasi 

  6  

36 Yayat Hidayat, S.Ag., M. Ag. IIIB DTT 
Aqidah Islam 8   M/III/Ilmu Komunikasi 

    8   

 

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal 25 Agustus 2022 

Dekan, 
 

 
 

 
 

Wajiran,S.S.,M.A., Ph.D. 
NIY 60030482 

 


	Rekap_Presensi_Kuliah_KomInterA
	SK MENGAJAR DOSEN GASAL  2022-2023 copy

